
UCHWAŁA NR XXIX/208/21
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 8 grudnia 2021 r.

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz.U. z 2021 r. póz. 888 i póz. 1648) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/166/12 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 28 listopada 2012 r.
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. póz. 3449).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem l stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady
Miejskie

Teresa Paliwoda

Id: 1EFE8116-E245-4319-B658-32AB7D29DCF7. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Na podstawie powołanego przepisu Rada Miejska w Łabiszynie może podjąć uchwałę, w której
postanowi o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Na terenie Gminy Łabiszyn obecnie obowiązuje uchwała Nr XVIII/166/12 Rady Miejskiej
w Łabiszynie z dnia 28 listopada 20 1 2 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. póz. 3449), która reguluje powyższą materię. Niemniej należy zważyć, iż zgodnie z art. 4 ustawy
z dnia 1 1 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - Prawo
ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. póz. 1648) utraci ona moc z chwilą rozpoczęcia
obowiązywania nowej umowy w sprawie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Taka umowa na terenie Gminy
Łabiszyn zacznie obowiązywać od l stycznia 2022 r. (dotychczasowa kończy się z dniem 31 grudnia
2021 r.). W prezentowanych stanowiskach funkcjonują rozbieżności co do tego, czy dotychczasowa
uchwała traci moc już z chwilą rozpoczęcia obowiązywnia nowej umowy, czy też dopiero po okresie
wskazanym w art. 6c ust. 3 a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (bowiem nowa umowa
już będzie obowiązywała). Wreszcie żaden przepis przejściowy w/w nowelizacji nie przesądza o tym, czy
dotychczasowa uchwała obejmuje swym zakresem również właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, którzy nie przystąpili dotychczas do systemu
prowadzonego przez gminę, czy tylko te podmioty, które w chwili wejścia w życie zmian legislacyjnych
tym systemem były już objęte.

W celu usunięcia powyższych wątpliwości i niejednoznacznego objęcia systemem gospodarki
odpadami komunalnymi wszystkich nieruchomości niezamieszkałych, zasadne jest podjęcie nowej uchwały
na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

'£

Teresa Paliwoda

Id: 1EFE8116-E245-4319-B658-32AB7D29DCF7. Podpisany Strona l


